CAANCLAJES QUÍMICOS
MANUAL TÉCNICO
Cápsula de anclaje químico
1
DESCRIPCIÓN
Anclaje químico, resina epoxi acrilato, cuarzo y catalizador.
DOCUMENTACION OFICIAL
• ETA 08/0350 opción 8, de M8 a M24 para hormigón no

MO-AC   Cánulas mezcladoras y varios
CÓDIGO MODELO
MOBOMBA Bomba sopladora
MORCEPKIT
Kit 3 cepillos (ø15, ø20, ø30)
Kit 3 cepillos
O
PT
IO
N
 8
Código Medida
Longitud
cápsula
CAQU008 8 x 80 Ø10 80 10 500
CAQU010 10 x 90 Ø12 80 10 500
CAQU012 12 x 110 Ø14 95 10 200
CAQU016 16 x 125 Ø18 95 10 200
CAQU020 20 x 170 Ø25 175 6 60
CAQU024 24 x 210 Ø28 210 6 60
• CAQU030 30 x 280 Ø35 265 6 30
Accesorios para cartuchos de anclajes químicos
Espárrago para anclaje químico con tuerca y arandela
EQ-AC   Zincado
EQ-A4   Inoxidable A4
EQ-A2   Inoxidable A2
CÓDIGO MEDIDA
EQAC08110 M8 x 110
EQAC10130 M10 x 130
EQAC12160 M12 x 160
EQAC16190 M16 x 190
EQAC20260 M20 x 260
EQAC24300 M24 x 300
EQAC30330 M30 x 330
CÓDIGO MEDIDA
EQA408110 M8 x 110
EQA410130 M10 x 130
EQA412160 M12 x 160
EQA416190 M16 x 190
EQA420260 M20 x 260
EQA424300 M24 x 300
EQA430330 M30 x 330
CÓDIGO MEDIDA
EQA208110 M8 x 110
EQA210130 M10 x 130
EQA212160 M12 x 160
EQA216190 M16 x 190
EQA220260 M20 x 260
EQA224300 M24 x 300
EQA230330 M30 x 330
Hormigón celular HormigónPiedraLadrillo macizo Hormigón armadoLadrillo hueco Hormigón hueco
• Medidas sin homologar. Los valores de resistencia y datos de instalación no son
aplicables para estas referencias. Para más información, consultar con el Dpto. Técnico.
MOBOMBAMORCEPKIT